

সিঙ্গাপুরের আইন লঙ্ঘনকারী কার্যকলাপ থেকে বিরত থাকুন



সিঙ্গাপুর একটি শান্তিপূর্ণ দেশ। এটি সহিংস কার্যকলাপ এবং জাতিগত বৈষম্য সৃষ্টিকারী ব্যক্তির বিরুদ্ধে কঠিন ব্যবস্থা গ্রহণকারী দেশ হিসেবে সুপরিচিত। যে কোন ব্যক্তি বা যাদেরকে সামাজিক যোগাযোগ মাধ্যম কিংবা ইন্টারনেটের মাধ্যমে সহিংসতা সৃষ্টির কাজে জড়িত থাকতে দেখা যাবে, তাদের জন্য জেল-জরিমানা, শাস্তি প্রদান করা সহ ভবিষ্যতে সিঙ্গাপুরে প্রবেশ কিংবা সিঙ্গাপুরে অবস্থান করার ক্ষেত্রে নিষেধাজ্ঞার সম্মুখীন হওয়ার মতো কঠিন আইনের প্রয়োগ করার বিধান রয়েছে। সিঙ্গাপুরস্থ বাংলাদেশ হাইকমিশন কর্তৃপক্ষ এখানকার বাংলাদেশীদেরকে দায়িত্বশীল আচরণ করা এবং বামেলান্নুক্ত থাকার সর্নিবন্ধ অনুরোধ জানিয়েছে।

কারণ এটি বাংলাদেশের ভাবমূর্তিকে নষ্ট করার পাশাপাশি শ্রমবাজারেও বিরূপ প্রভাব ফেলবে। এছাড়া কোভিড-১৯ মহামারীর সময় সিঙ্গাপুর সরকার যেভাবে বাংলাদেশি অভিবাসী কর্মীদের মঙ্গলে কল্যাণকর পদক্ষেপ গ্রহণ করেছে সেই দিকটিকে সর্বোচ্চ বিবেচনায় রেখে এই দেশের নিরাপত্তার জন্য বর্তিকারক যেকোনও কার্যকলাপ থেকে বিরত থাকার আহ্বানও জানিয়েছে হাই কমিশন।

বাংলার কঠোর পাঠক ও সিঙ্গাপুরে বসবাসরত প্রবাসীদের বিশ্বের যে কোন প্রতিক্রিয়াশীল ঘটনা বা সম্ভ্রাসবাদ সম্পর্কিত কোন কার্যকলাপের সাথে সম্পৃক্ত না হওয়ার জন্য পরামর্শ দেয়া যাচ্ছে। শুধু তাই নয় অন্য দেশের রাজনীতির বিষয়বস্তু সিঙ্গাপুরে আমদানী করা বা নিয়ে আসা, যেমন-বিক্ষেপ্ত সমাবেশের আয়োজন করা কিংবা উন্মুক্তভাবে বিদেশী রাজনীতিবিদদের প্রতি সমর্থন প্রদান করা অথবা সিঙ্গাপুর কর্তৃপক্ষের অনুমতি ব্যতীত আন্দোলন বা সমাবেশ এর আয়োজন করা এখানকার আইনে সম্পূর্ণ নিষিদ্ধ।

সিঙ্গাপুরকে নিরাপদ রাখা ও নিরাপত্তা নিশ্চিতকরণে দেশটিতে বসবাসকারী প্রতিটি কমিউনিটিরই গুরুত্বপূর্ণ ভূমিকা রয়েছে। জনসাধারণের মাঝে যদি কাউকে সন্দেহ হয় যে সে সম্ভ্রাসবাদ কিংবা সিঙ্গাপুরের আইনের পরিপন্থী কর্মকাণ্ডের সাথে জড়িত তাহলে নিঃসঙ্কোচে আইএসডি'র কাউন্টার টেরোরিজম হটলাইন ১৮০০-২৬২৬-৪৭৩ (১৮০০-২৬২৬- আইএসডি) ১৮০০-২৬২৬-৪৭৩ (১৮০০-২৬২৬- আইএসডি) ১৮০০-২৬২৬-৪৭৩ (১৮০০-২৬২৬- আইএসডি) ১৮০০-২৬২৬-৪৭৩ (১৮০০-২৬২৬- আইএসডি) ১৮০০-২৬২৬-৪৭৩ (১৮০০-২৬২৬- আইএসডি) এ কল করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে। এছাড়া কোনও সন্দেহজনক বস্তু, ব্যক্তি থেকে অধিকতর সতর্ক থাকার জন্য ৯৯৯ (৯৯৯) এ কল করে অথবা ৭১৯৯৯ (৭১৯৯৯) এ এসএমএস প্রেরণ করে অথবা সিঙ্গাপুর সিকিউরিটি অ্যাপ এর মাধ্যমে কর্তৃপক্ষকে তথ্য প্রদান করার জন্য আহ্বান জানানো হয়েছে।

জনস্বার্থে বাংলার কঠ প্রচার ডেস্ক



Refrain from Law-breaking activities in Singapore

Singapore is a peaceful country. It is a well-known strong action taking country against people engage in violent activities and creating racial discrimination. Anybody who will be found to be involved in violence using social media or internet will be subjected to experience imprisonment, fines along with banned on future entry or stay in Singapore as well implemented the strict law and order.

The Bangladesh High Commission in Singapore has urged the Bangladeshis to behave with responsibility and be trouble-free. Because it will deplete the image of Bangladesh along with the adversely affect of the labor market. Besides, The High Commission has called on to highly consider, the beneficial steps taken by the Singapore government during the Covid-19 epidemic and refrain from any harmful activities against the security of this country.

The readers of Banglar Kantha and the expatriates living in Singapore are being advised not to get involved in any reactionary incidents or any activities related to terrorism in the world. Not only that, it is completely forbidden by law of importing political matters from another countries into Singapore, such as arrangement of holding protest or publicly support the foreign politicians or holding rallies or movement without the permission of Singapore authorities.

Every community living in the country has an important role to play in keeping Singapore safe and confirming security. If anyone among the people is suspected to be involved in terrorism or illegal activities against the laws of Singapore, is requested to feel free to contact the ISD's Counter Terrorism Hotline at 1800-2626-473 (1800-2626-ISD) Besides, authorities have also urged to call 999 or send an SMS to 71999 or provide information to the authorities through the Singapore Security App (SGSecure app) to be more alert to any suspicious object or person.

Banglar Kantha Community Outreach Desk